[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

г. Долгопрудный

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2009г.

№58-нр

О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Долгопрудного

от 24.06.2009г. №37-нр «Положение о порядке обеспечения жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета

ветеранов Великой Отечественной войны»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 17.07.2009г. №94/2009-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «Об обеспечении жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов», на основании Устава г. Долгопрудного Совет депутатов г. Долгопрудного
Р Е Ш И Л:
1. Внести в нормативное решение Совета депутатов г. Долгопрудного от 24.06.2009г. №37-нр «Положение о порядке обеспечения жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета ветеранов Великой Отечественной войны» (далее - Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. в преамбуле Положения слова «и принятых на учет до 1 января 2005 года» исключить.
1.2. в абзаце 1 пункта 1.1. статьи 1 Положения слово «вставших» заменить словом «принятых», слова «до 01.01.2005» заменить словами «до 1 марта 2005г.».
1.3. в статье 4 Положения:
а) в пункте 4.1. слова «из расчета 22 квадратных метра общей площади жилья» исключить.
б) пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «В случае возврата субвенции администрация г. Долгопрудного письменно информирует уполномоченный орган с указанием причины возврата субвенции».
1.4. в статье 5 Положения:
а) в абзаце 1 пункта 5.3. слова «в соответствии с нормой предоставления площади жилого помещения, установленной федеральным законодательством – из расчета 22 квадратных метра общей площади жилья» заменить словами «из расчета 36 квадратных метров общей площади жилого помещения, установленных федеральным законодательством».
б) статью 5 Положения дополнить пунктом следующего содержания:
«5.7. По желанию граждан, вместо предоставления жилых помещений по договорам социального найма им могут предоставляться социальные выплаты на приобретение или строительство жилых помещений (далее - социальные выплаты).
Социальные выплаты предоставляются гражданам безвозмездно в размере, равном произведению общей площади жилого помещения, предусмотренной для категории граждан, указанной в статье 1 настоящего Положения, и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Московской области, установленной федеральным исполнительным органом государственной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации, на дату предоставления социальной выплаты.
Социальные выплаты предоставляются гражданам в соответствии с очерёдностью, установленной Сводным списком №1».
1.5. в пункте 6.2. статьи 6 Положения слова «и центральный исполнительный орган государственной власти Московской области, проводящий государственную политику в финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах,» исключить.
2. Настоящее нормативное решение вступает в силу после его подписания главой города и опубликования в официальном печатном средстве массовой информации г. Долгопрудного.

Глава города

О.И. Троицкий

28 сентября 2009г.

Принято Решением

Совета депутатов г. Долгопрудного

от 23.09.2009г. №82-р